
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 363 del 03/10/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 73 DEL 03/10/2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZE PER LE RIPRESE ARTISTICHE 
AEREE CON DRONE, TELECAMERE SUBACQUEE E DA TERRA E RELATIVO 
MONTAGGIO 
CIG: ZB71F94795

L'anno duemiladiciotto il giorno tre del mese di Ottobre

Premesso che:
- con determinazione di questo ufficio si è proceduto all'affidamento del servizio per la realizzazione di 
riprese artistiche con drone e relativo montaggio;
- si intende pertanto procedere alla realizzazione di un video con immagini del Comune di Pisciotta 
mediante riprese con drone, telecamere da terra e subacquee e relativo montaggio;
- tale realizzazione, in linea con i fini dell'Ente, è finalizzata a consentire la veicolazione delle bellezze 
naturalistiche e culturali in senso lato del territorio comunale;
- a tal fine è necessario procedere alla valorizzazione delle peculiarità territoriali e culturali del territorio del 
Comune di Pisciotta, anche con la ripresa fotografica e video ad alta definizione mediante drone e la 
rielaborazione in video artistico;

Dato atto che:
- l'affidamento diretto avviene ai sensi del codice contratti pubblici d.lgs. n. 50 del 2016. e conformemente 
al regolamento comunale per l'affidamento di servizi e forniture;
- che la prestazione è stata correttamente eseguita;



- la ditta Raffaele Marsicano di Pisciotta (SA), PI 03598560120 specializzata nel settore, ha presentato 
fattura inerente il servizio di cui sopra, Riprese e realizzazione video artistico con drone, per una somma 
pari a 1.300,00 euro oneri inclusi, consistente in: riprese foto/video ad alta definizione del territorio 
comunale con elaborazione e montaggio di video artistico;
- che l'affidamento a tale ditta rispondeva alla peculiarità e specificità artistica della prestazione in oggetto, 
anche in relazione alla somma impegnata, e che la prestazione si presenta esente da vizi apparenti;
- che occorre pertanto procedere alla liquidazione del saldo  sulla base di accordi con la ditta affidataria - 
secondo il seguente crono programma di pagamento: 500,00 euro quale acconto nel corso del 2017, il saldo 
nel corso dell'esercizio 2018;

Rilevato che 
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto
- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, né risultano rapporti di 

parentela, affinità o convivialità tra la sottoscritta ed il beneficiario del presente atto ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 6 bis dela legge 241/1990, della legge 190/2012 e del PTPCT di questo Comune

VISTO quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000 e del vigente statuto comunale;

VISTO l'art. 183, del sopracitato D.L.vo 267/2000 che detta regole per l'assunzione di impegni e per 
l'effettuazione di spese  del Bilancio armonizzato;

Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il D.L.vo n° 267/2000 (T.U.E.L.);

DETERMINA

1. Di approvare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di liquidare alla ditta Raffaele MARSICANO di Pisciotta (SA) PI 03598560120, il saldo pari a 
Euro 800,00 sulla complessiva somma di 1.300,00;

3. Di trasmettere all'Ufficio Finanziario il presente provvedimento di liquidazione per le relative 
competenze;

4. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio e sarà 
pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi.

 

Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:



Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 03/10/2018  FELICIA SATURNO

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 03/10/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 03/10/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA


